CNPJ/MF N° 79.621.439/0001-91

ATA DA 84a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL

Realizada em 04 de março de 2024

   Avenida Ayrton Senna da Silva, 161 | D. Pedro II | Paranaguá/PR | CEP 83203-800 | 41 3420.1143

www.portosdoparana.com.br / Linkedin: portosdoparana / Instagram: @portos_parana

Aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas,  reuniu-se
o Conselho Fiscal da ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA - APPA, para

a reunião ordinária relativa ao mês de fevereiro de 2024, nas pessoas dos seus Conselheiros

Luiz Augusto Silva (Vice-Presidente), Luiz Nicácio (membro titular) e Renan Barbosa Lopes

Ferreira (membro suplente) e como convidados os senhores Rodrigo Neris Cavalcanti (Gerente

Contábil da APPA) e Lucas Mothci Sarmanho (Gerente Financeiro) para tratar da seguinte

ORDEM DO DIA:

Item “1”:  Apresentação sobre informações e projeções financeiras da APPA para o ano de 2024.

Deliberação: Foi realizada apresentação sobre informações e projeções financeiras da

APPA para o ano de 2024 pelo Sr. Lucas Sarmanho;

Item “2”:  Apresentação acerca dos Demonstrativos Contábeis relativos ao ano de 2023;

Deliberação: Foi realizada apresentação acerca dos Demonstrativos Contábeis relativos ao

ano de 2023 pelo Sr. Rodrigo Cavalcanti;

Item “3” da Ordem do Dia: Assuntos Gerais. Não houve assuntos gerais a serem tratados.

ENCERRAMENTO: Não havendo mais nada a tratar, encerra-se esta reunião às 09:30, sendo

lavrada a presente ata que lida, conferida e aprovada, vai por todos assinada.

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Luiz Augusto Silva

Vice-Presidente

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Luiz Nicácio
Membro Titular

ASSINADO ELETRONICAMENTE

Renan Barbosa Lopes Ferreira

Membro Suplente

COMUNICAÇÃO INTERNA 1738/2024. Assinatura Qualificada realizada por: Luiz Nicacio em 06/03/2024 13:04. Assinatura Avançada realizada por: Renan Barbosa Lopes
Ferreira (XXX.663.169-XX) em 06/03/2024 13:39 Local: PGE/DG, Luiz Augusto Silva (XXX.256.479-XX) em 11/03/2024 10:45 Local: SEPL/DG. Inserido ao documento
767.087 por: Cezar Tramujas Neto em: 06/03/2024 09:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

COMUNICAÇÃO INTERNA 1738/2024.
Documento: ATADA84REUNIAOORDINARIA.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Luiz Nicacio em 06/03/2024 13:04.

Assinatura Avançada realizada por: Renan Barbosa Lopes Ferreira (XXX.663.169-XX) em 06/03/2024 13:39 Local: PGE/DG, Luiz Augusto Silva
(XXX.256.479-XX) em 11/03/2024 10:45 Local: SEPL/DG.

Inserido ao documento 767.087 por: Cezar Tramujas Neto em: 06/03/2024 09:00.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d3b27b4da4bd28d6ab2aa9028afd46af.